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Décr et nv .., -v u -
fixant les modalités d'application de la taxe sur les billets 

d'avion en vols internationaux 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE. 

Vu la Constitution ; 
Vu le code général des impôts ; 
Vu la loi n° 1-2000 du lu février 2000 portant loi organique relative au régime financier · d 

l'Etat ; 
Vu la loi n° 4-2007 du 11 mai 2007 portant lo1 de finances pour l'année 2007. notamment en so 

paragraphe 8 portant institution de la taxe sur les billets d'avion en vols internationaux; 
Vu le décret n° 2000-187 du 10 août 2000 portant règlement général sur la comptabilit1 

publique; 
Vu le décret no 2007-615 du 30 décembre 2007 portant nomination des membres dl 

Gouverneme.nt . 

En Conseil des ministres . 

DECRETE : 

Article premier : La tax e sur les billets d'av1on. e ncore appelée contribution d e s olldan t é sur les 

billets d'avion en vols internationaux. frappe les billets d'av1ons en vols internationaux des 

passagers. 

Les pœ>sogP.rs embarquant sans billet d 'av1on, dès lors qu'ils ne sont pus membres de 

l'équipage. sont aussi imposables. 

La taxe sur les billets d 'avion n'est suscept1ble d 'aucune exonération ou réduction. 

Article 2 : La taxe sur les billets d'avion en vols internationaux n'est pas exigible aux passagers 

en corresponda nce ou en transit direct. 

Article 3 : La taxe est payée par l'assujetti au titre du d ro it de t imbre , lor s de l'achat du billet 

ou de la location de l'aéronef. 
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Ar 1 ide 4 . Le 1 aux ~è la taxe s ur les oéron ef s aff ré tés ou loués es1 fixé à : 

iTois md:e francs Cf A, pour les passagers e n cla sse économique; 

s ix mille francs CFA. pour les pcssagers en toute autre clesse. 

Arlide 5 : Le rrans porieur ou t oute outre personne en 1enant lieu dol1 col lec~cr e t rcv?.r~er 
r.•esra:e :-:-.... :-:i :.:1 .oxe c.:J.r,s :es scrv.ccs des m.pôi s. ou1 10 reversent au 1 r~sor, sc,..s (;.~.-..:ne 

-e•er.ue. 
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1-C delo1 de déclarat 1on eST f•xé par arrêre ou n n ~1re chcrgé des f1nances 

Ar ticle 7 . Le reversement tardif de la taxe par le transporteur est sanctionné par un 

pénalité de 107o par mois ou fraction de mois de retard, sans dépasser l007o. 

Article 8 : Le défaut de paiement est sanct1onné de 1007o, sans préjudice du défaut d( 

déclaration. 

Article 9 : Un compte spécial du trésor, intitulé « cont'ribution de solidarité». est ouvert à le 

Banque des Etats de l'Afrique Centrale à cet effet. 

Article 10 : Un arrêté conjoint des ministres chargés des finances et des transports aériens 
fixe le..s modalités de recouvrement et de répartition de la taxe sur les billets d'avion en vols 

internationaux. 

Article 11 : Le présent décret sera enregistré, publié au Journal Officiel et communiqué 

partout où besoin sera. 
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Par le Président de la République, 

Le ministre des transports et de 

l'aviation civile, 

Le mmis1 re des af faires étrangères 
et de la francophonie, 
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